
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 350-109/21 
Датум:           .године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи  (''Сл. гласник  РС'', 
бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010 – одлука УС,  24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС 
50/2013- одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 9/2020 и 52/21), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(''Сл.гласник РС'', број 129/07 и 83/2014) и члана 60.став 1. тачка 6. Статута града Ужица 
(“Службени лист града Ужица”, број 4/19), Скупштина града Ужица на седници одржаној 
----------.2023. године, донела је   

 
 
ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ  ИЗМЕНА  И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ, У УЖИЦУ 
 

Члан 1. 
Доноси се Измена и допуна Плана детаљне регулације дела Омладинске улице у 

Ужицу, (у даљем тексту: План), који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 
 

                                                            Члан 2. 
 
План се састоји се из текстуалног и графичког дела.  
 

Члан 3. 
План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 

локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и 
парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 
складу са одредбама Закона о планирању и изградњи.  

 

Члан 4. 
План je израђен у 3 (три) примерка оригинала у аналогном облику и 4 (четири) у 

дигиталном облику оверен печатом Скупштине града и потписом председника Скупштине 
града. 

  
Члан 5. 

План је доступан  на увид јавности у току важења, у седишту органа надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма. 

 
 

Члан 6. 
 

Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.  
 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
Члан 7. 

 
Саставни део Плана је и аналитичко-документациона основа, која се не објављује и 

налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове, 
Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу надлежном за спровођење Плана.  

 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  

града Ужица''. 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                                             Бранислав Митровић 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење  Измене и допуне Плана детаљне  регулације дела 
Омладинске улице у Ужицу, садржан је у одредби члана  35.став 7. Закона о планирању и 
изградњи  („Сл. гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/2012, 
42/2013-УС, 50/2013-УС, 54/2013-УС, 98/2013, 132/2014, 145/2014, 83/2018 , 31/2019, 
9/2020 и 52/2021). 

Наведеном одредбом прописано је да урбанистички план  доноси скупштина 
јединице локалне самоуправе. 

Измена и допуна Плана детаљне  регулације дела Омладинске улице у Ужицу,  
припремљен је на основу Одлуке Скуштине града Ужица о приступању изради Измена и 
допуна Плана детаљне  регулације дела Омладинске улице у Ужицу (''Сл.лист града 
Ужица '' број 45/22). 

  Носилац  израде   Плана је Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско-
правне послове града Ужица. 

Обрађивач Плана је „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ. 
План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 

локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и 
парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 
складу са одредбама Закона о планирању и изградњи. 

Стручну контролу Измена и допуна Плана  детаљне  регулације дела Омладинске 
улице у Ужицу вршила је  Комисија за планове Скупштине града Ужица  образована 
Решењем Скупштине града Ужица о именовању Комисије за планове („Сл. лист града 
Ужица 8/21). Јавни увид у нацрт Плана одржан је у трајању од  тридесет дана, у периоду 
од 9. децембра 2022. године до 9. јануара 2023.године сваког радног дана од 7,30 часова до 
15,00 часова у холу  Скупштине града Ужица – ходник  лево од главног улаза, ул. 
Димитрија Туцовића бр. 52 Ужице. У току трајања јавног увида материјал за јавни увид 
био је изложен и на званичној интернет страници града Ужица (www.uzice.rs). 
Заинтересована лица могла су  током јавног увида своје примедбе на планирана решења 
писмено доставити Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове 
града Ужица, ул.Димитрија Туцовића бр. 52, најкасније закључно са 09.1 2023. године. 

Јавна седница Комисије за планове одржана је  дана 12.01.2023.године, са почетком 
у 11,30 часова у Великој сали  града Ужица, ул. Димитрија Туцовић бр.52,  на којој је 

http://www.uzice.rs/


ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

константовано да није било поднетих примедби у току јавног увида и донет је закључак да 
се План може упутити у поступак доношења  у складу са законом.  

 Саставни део Плана је и аналитичко-документациона основа, која се не објављује 
и налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове, 
Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу надлежном за спровођење Плана. 

Пошто је спроведена комплетна законска процедура, као и прикупљена сва 
потребна мишљења надлежних институција, стекли су се услови за доношење Измена и 
допуна Плана детаљне  регулације дела Омладинске улице у Ужицу, у складу са Законом 
о планирању и изградњи и осталим законским прописима, релевантним за предметну 
област. 

 
 

 
                                                                                                     
 



 
     Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А 
 

     ГРАД УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
                                                       ------------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

„„ЕЕККОО  УУРРББОО  ППЛЛААНН““  ДДОООО  УУЖЖИИЦЦЕЕ  
 

 
 
 
 

 
 

Ужице, фебруар 2023. године 



2 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

 

 

 
 

Наручилац 

плана: 
 

 
 

  Вера Кузељевић 

  Трг партизана бр. 30/7 
 

  Ужице 
 
 

 

Носилац израде 

плана: 
 

 

 

  Град Ужице 

 
 

Обрађивач   

плана: 

 

Центар за урбанистичко и просторно 

планирање и заштиту животне средине 
 

Ул. Ратарска бр. 69, Ужице 
 

                                        „„ЕЕККОО  УУРРББОО  ППЛЛААНН““  ДДОООО  УУЖЖИИЦЦЕЕ 

 
 

 

 

 

 

 

 

Руководилац 

израде плана 

 

  Милан Пејић, дипл. просторни планер 
 

  Лиценца бр.  201 0774 04 
 

        
------------------------------------------------ 

                       
 

 

 
 

 

Радни тим: 

 

  Милан Пејић, дипл. просторни планер 
  лиценца бр.  201 0774 04 
 

  Петар Живковић, дипл. инж. арх. 
  лиценца бр.  200 0743 04 
 

 

 
 
 

      „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

         
          ------------------------------------------- 

 
 



3 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

  

  

СС  АА  ДД  РР  ЖЖ  АА  ЈЈ        ЕЕ  ЛЛ  АА  ББ  ОО  РР  АА  ТТ  АА  

  
 

 

 
 

ОО  ПП  ШШ  ТТ  АА    ДД  ОО  КК  УУ  ММ  ЕЕ  НН  ТТ  АА  ЦЦ  ИИ  ЈЈ  АА  :: 

 
 

 Решење о регистрацији предузећа 

 Решење о одређивању одговорног урбанисте бр. 45/22 

од 05. 10. 2022. год. 

 Лиценца одговорног урбанисте 

 Изјава одговорног урбанисте 
 

 

 

  
  

A.         ТТ  ЕЕ  КК  СС  ТТ  УУ  АА  ЛЛ  НН  ИИ      ДД  ЕЕ  ОО  ::     

 
 

1. ОПШТИ ДЕО 

2. ЦИЉЕВИ ИЗРАДЕ ПЛАНА 

3. ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА 

4. АНАЛИЗА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 

5. ГРАНИЦА И ОБУХВАТ ПЛАНА 

6. УСЛОВЉЕНОСТИ ИЗ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА 

ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ ("СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА 

УЖИЦА", БРОЈ 17-4/13) 

7. ПЛАНСКО РЕШЕЊЕ 

8. НАЧИН СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
  



4 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

  

  
  

  

ББ..          ГГ  РР  АА  ФФ  ИИ  ЧЧ  КК  ИИ      ДД  ЕЕ  ОО  :: 

 

 
 

 1. КАТАСТАРСКО ТОПОГРАФСКИ ПЛАН СА ГРАНИЦОМ 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 

И ПОСТОЈЕЋИ НАЧИН КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА                              Р 1:250 

 

2. ИЗВОД ИЗ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 

Графички приказ бр. 4. 

„Функционална организација простора – Намена површина“               Р 1:1000 

 

3. ИЗВОД ИЗ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 

Графички приказ бр. 5. 

„Урбанистичка парцелација и подела грађевинског земљишта 

на површине за јавне и остале намене“                                                       Р 1:500 

 

4. ПЛАНИРАНА НАМЕНА СА НОВОМ РЕГУЛАЦИЈОМ                                                                             

ПРЕМА ВОДНОМ ЗЕМЉИШТУ                                                                    Р 1:250 

 

5. УРБАНИСТИЧКА РЕГУЛАЦИЈА                                                                   Р 1:250 

 

6. СИНХРОН ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ -Извод из Планa детаљне регулације   

      „дела Омладинске улице“ у Ужицу -                                                                     Р 1:1000 

 

 

 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



5 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

  
  

ВВ..          ДД  ОО  КК  УУ  ММ  ЕЕ  НН  ТТ  АА  ЦЦ  ИИ  ЈЈ  АА      ПП  ЛЛ  АА  НН  АА  :: 

 
 

 Одлука о приступању изменама и допунама Плана детаљне регулације 

„дела Омладинске улице“ у Ужицу (усвојена на седници Скупштине града 

Ужица I бр. 350-109/21 одржаној 28. 09. 2022. године); 

 Мишљење Комисије за планове града Ужица VI бр. 350-109/21-02 од 04. 

05. 2022. године; 

 Копија катастарског плана за парцеле бр. 8247, 8248 и 12048/1 КО Ужице 

бр. 953-1/2021-1548 од 17. 11. 2021. године; 

 Листови непокретности бр. 3318, 3319 и 10787 за кат. парцеле бр. 8247, 

8248 и 12048/1 КО Ужице, РГЗ, Геодетско-катастарски информациони 

систем; 

 Изјашњење ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ 

Ниш, бр. 3351/2 од 06. 05. 2021. године, поводом захтева за откуп дела 

катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице; 

 Обавештење ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ 

Ниш, бр. 791 од 12. 01. 2022. године; 

 Републичка дирекција за имовину Републике Србије 06 бр. 464-1228/2021-

08. 07. 2021. године; 

 Мишљење Државног правобранилаштва - Одељење у Ужицу бр. Уп. 

265/22 од 08. 03. 2022. године; 

 Информација о локацији VI број 353-394/18-02 од 24. 07. 2018. године, 

издата од стране Града Ужица, Градска управа за урбанизам, изградњу и 

имовинско-правне послове - Одељење за спровођење планова и изградњу; 

 Информација о локацији VI број 353-247/22-02 од 21. 03. 2022. године, 

издата од стране Града Ужица, Градска управа за урбанизам, изградњу и 

имовинско-правне послове - Одељење за спровођење планова и изградњу; 

 Катастаско топографски план ЕВ бр. 515/21, израђен од стране овлашћене 

геодетске организације - Агенција ''Елипса'',  августа 2021. године; 

 Обавештење ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ 

Ниш, бр. 471 од 16. 01. 2023. године; 

 Извештај о обављеном раном јавном увиду у Измене и допуне плана 

детаљне регулације „дела Омладинске улице“, град Ужице, бр VI број 350-

109/21 од 08. 11. 2022. године, издата од стране Града Ужица, Градска 

управа за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове - Одељење за 

спровођење планова и изградњу, Комисија за планове града Ужица; 

 Извештај о обављеној стручној контроли Нацрта Измена и допуна плана 

детаљне регулације „дела Омладинске улице“, град Ужице, бр VI број 350-

109/22 од 16. 12. 2022. године, издата од стране Града Ужица, Градска 

управа за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове - Одељење за 

спровођење планова и изградњу, Комисија за планове града Ужица; 

 Извештај о обављеном јавном увиду у Нацрт Измена и допуна плана 

детаљне регулације „дела Омладинске улице“, град Ужице, бр VI број 350-

109/21 од 16. 01. 2023. године, издата од стране Града Ужица, Градска 

управа за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове - Одељење за 

спровођење планова и изградњу, Комисија за планове града Ужица. 

 
 



6 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ОО  ПП  ШШ  ТТ  АА    ДД  ОО  КК  УУ  ММ  ЕЕ  НН  ТТ  АА  ЦЦ  ИИ  ЈЈ  АА  :: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

Број:   45/22-02 
 

Датум:  05. 10. 2022. год. 
 
 

На основу члана 38. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/09, 

81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-

одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 и 52/21), директор Предузећа 

доноси: 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о одређивању руководиоца 
 

за израду 
 

ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 
 
 

 

НОСИЛАЦ ПЛАНА: Град Ужице 
 

 
 

НАРУЧИЛАЦ ПЛАНА:  Вера Кузељевић 

Трг партизана бр. 30/7 
 

Ужице 
 

 
 

ОБРАЂИВАЧ: Центар за урбанистичко и 

просторно планирање и 

заштиту животне средине 

Ул. Ратарска бр. 69, Ужице 
 

„„ЕЕККОО  УУРРББОО  ППЛЛААНН““  ДДОООО  УУЖЖИИЦЦЕЕ 
 

 
 

   ОДГОВОРНИ УРБАНИСТА:  Милан Пејић, дипл. просторни планер 
 

Лиценца бр.  201 0774 04 
 
 

 
 
 
 

 
                                                                                                              ------------------------------------------- 
 

                                                            Милан Пејић, дипл. просторни планер 

 
 
 



13 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 

 
 
 
 



14 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

На основу члана 38. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/09, 

81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 

98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 и 52/21) и 

Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Сл. гласник РС”, бр. 32/19), 
 

 

 

Одговорни урбаниста ИЗЈАВЉУЈЕ: 
 
 

Да је План, којим он руководи 

и за који је он одговорно лице: 
 
 
 

 ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ 
 

 

 

Израђен у складу са: 
 

- Законом о планирању и изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/09, 81/09-

исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 

98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 и 52/21); 

- Правилником о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Сл. гласник РС”, бр. 32/19); 

- Правилником о општим правилима за парцелацију, регулацију и изградњу („Сл. 

гласник РС“, бр. 22/15); 

- Планом детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист 

града Ужица", број 17-4/13); 

- Осталим важећим законским прописима и актима. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

ОДГОВОРНИ УРБАНИСТА:  Милан Пејић, дипл. просторни планер 
 

Лиценца бр.  201 0774 04 
 

          
   ------------------------------------------------ 

 

      

    

 
 
 

У Ужицу, октобар 2022. године 
 



16 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.         ТТ  ЕЕ  КК  СС  ТТ  УУ  АА  ЛЛ  НН  ИИ      ДД  ЕЕ  ОО  ::     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



17 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

На основу члана 35 став 7 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 

72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 

50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон и 9/2020 и 52/2021), Одлуке о приступању изради 

Измена и допуна Плана детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу 

(усвојена на седници Скупштине града Ужица I бр. 350-109/21 одржаној 28. 09. 2022. 

године) и члана 60 став 1. тачка 6. Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица'', бр. 

4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана ................ 2023.г., донела је  

 

И З М Е Н Е  И  Д О П У Н Е  П Л А Н А  Д Е Т А Љ Н Е  Р Е Г У Л А Ц И Ј Е   

„ДЕЛА  ОМЛАДИНСКЕ  УЛИЦЕ“  У  УЖИЦУ 

Измене и допуне Плана детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу се 

састоји од:  

СВЕСКЕ 1. - текстуални и графички део  

СВЕСКЕ 2. - документациона основа. 

Документациона основа се не објављује али се излаже на јавни увид и садржи: захтеве, 

услове, елаборате, мишљења и сагласности имаоца јавних овлашћења и надлежних 

институција, документацију носиоца израде Плана (одлуке, записнике, извештаје о 

обављеној стручној контроли и јавном увиду), и другу документацију од значаја за 

израду Плана. 

 

 
1. ОПШТИ ДЕО 

Иницијатива за израду Измена и допуна Плана детаљне регулације „дела Омладинске 

улице“ у Ужицу, Град Ужице за катастарске парцеле бр. 8247, 8248 и део парцеле реке 

Ђетиње 12048/1 све КО Ужице у делу регулације и односа према јавном земљишту, 

потекла је од инвеститора у циљу реализације планског решења – изградње 

вишепородичног стамбеног објекта са комерцијалним делатностима за парцеле веће од 

450m
2
. Са површином катастарске парцеле бр. 8248 од 202m

2
 и површином катастарске 

парцеле бр. 8247 од 236m
2
, укупно 438m

2
, не испуњава се плански услов за део блока 3, 

на простору  у оквиру кога вишепородично становање са комерцијалним делатностима 

представља планирану намену за парцеле веће од 450m
2
. 

Инвеститори планирају спајање предметних кат. парцела и откуп дела катастарске 

парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) од око 18m
2
 у јавној својини Републике 

Србије, у циљу формирања грађевинске парцеле површине око 456m
2
. 

Део катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) у површини од око 18m
2
, 

налази се иза зида изграђене регулације корита реке Ђетиње и фактички је већ преко 40 

година део дворишта парцеле 8248 које инвеститори одржавају. Део изграђене 

регулације реке Ђетиње задире и заузима део површине кат. парцеле 8248 у 

власништву Вере Кузељевић, која је заинтересована да исто уступи у посебно 

спроведеном поступку. 

Наведени део катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) од око 18m
2
 

нема утицаја на редовно одржавање водотока нити на одбрану од поплава, јер је 

позиција таква да је приступ могућ једино коритом реке. 

Река Ђетиња је водоток I реда. Планирани вишепородични стамбени објекат са 



18 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

комерцијалним делатностима се налази у граничном подручју које је обухваћено 

Оперативним планом одбране од поплава које спроводи Јавно водопривредно 

предузеће „Србијаводе“ Београд. 

Корито реке Ђетиње кроз град Ужице је уређена регулација (камен у бетону) у дужини 

од 2km. Корито је двогубо, за мале и велике воде. Корито за малу воду, облога минор 

корита и форланд стаза је камен у бетону, док је за велику воду комбинација камена у 

бетону и затрављене шкарпе. На овој деоници је зид – камен у бетону. Корито је 

пројектовано за вероватноћу појаве велике воде Q1%. Због неусклађености подтака из 

пројектне документације за регулацију реке кроз град и Мишљења Републичког 

хидрометеоролошког завода, извршена је провера пропусне моћи реке Ђетиње за 

протицај од 241.00m
3
/сек. Само корито реке Ђетиње, низводно од градске бране 

„Плажа“, без проблема пропушта поменути протицај. Провера је извршена јер је 

пројекат регулације реке Ђетиње рађен на Q1%=173m
3
/сек, али је дата надмера за већу 

воду, па корито може да пропусти 241.00m
3
/сек. 

С` обзиром да је на том делу корито реке Ђетиње дефинисано изграђеном регулацијом 

и да су јасно дефинисане грађевинске и регулационе линије, Мишљење стручне службе 

ЈВП „Србијаводе“ Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш, је да  део земљишта 

који је остао иза зида регулације више нема сврху водног земљишта, те је ЈВП 

„Србијаводе“ сагласно да се изврши препарцелација. 
 

У даљем поступку око откупа дела парцеле 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња), 

Инвеститори су се обратили Републичкој дирекцији за имовину, која их упућује на 

израду Пројекта препарцелације. У ту сврху  исти  је израђен од стране „НИКОЛА 

СЕКУЛИЋ ПР АРХИТЕКТОНСКА ДЕЛАТНОСТ“ из Ужица, новембар 2021.г. бр. 

976/21, који се може реализовати након измене регулационе линије у  планском 

документу.  На Пројекат парцелације је добијена сагласност ЈВП „Србијаводе“ 

Београд, Водопривредни центар „Морава“ Ниш, бр. 791 од 20.01.2022.г. Истим 

дописом се даје сагласност и на даље поступање. 

На Пројекат парцелације прибављено је мишљење Државног правобраниоца бр. 

Уп.265/22 од 08.03.2022.г. Мишљење Државног правобранилаштва-Одељење у Ужицу 

је да нема правних сметњи за спровођење наведеног Пројекта парцелације, под условом 

да се не дира у имовинско правне односе. 

У том смислу, као и у складу са Мишљењем Комисије за планове града Ужица, донета 

је Одлука о приступању изради измена и допуна Плана детаљне регулације „дела 

Омладинске улице“ у Ужицу, Град Ужице, за кат. парцеле бр. 8247, 8248 и део парцеле 

реке Ђетиње 12048/1 све КО Ужице. 

На основу Одлуке о приступању изради измена и допуна Плана детаљне регулације 

„дела Омладинске улице“ у Ужицу, Град Ужице, урађена је Измена и допуна Плана 

детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу. 

 

 

2. ЦИЉЕВИ ИЗРАДЕ ПЛАНА 

Катастарске парцеле бр. 8247, 8248 и део парцеле реке Ђетиње 12048/1 све КО Ужице 

налазе се у обухвату Плана детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу 

(„Службени лист града Ужица“, број 17-4/13), у урбанистичком блоку 3. Катастарске 

парцеле бр. 8247, 8248 КО Ужице су у оквиру површина за остале намене, намењене за 

становање са комерцијалним садржајима. Део парцеле реке Ђетиње 12048/1 КО Ужице, 



19 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

њен контактни део уз парцеле 8247 и 8248,  представља површину за јавне намене, 

намењен за зелене рекреативне  површине у  регулисаном кориту реке. 

Предмет Измене и допуне Плана детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у 

Ужицу јесте измена у делу регулације и односа према јавном земљишту за потребе 

изградње објекта вишепородичног становање са комерцијалним делатностима на 

парцелама већим од 450m
2
. 

Реализацијом планираних активности у погледу мањих измена ргулације према водном 

земљишту, обезбедиће се оптимални услови за реализацију планског решења у блоку 3 

као и функционисање целокупног простора, а мерама заштите онемогућити његову 

деградацију и загађивање. 

Циљ израде плана: 

 сврсисходно и интензивно коришћење земљишта, примерено локалитету на 

потезу поред реке; 

 стварање услова за изградњу објеката; 

 стварање услова за издавање неопходних дозвола; 

 усклађивање реалних потреба и захтева инвеститора са могућностима локације; 

 заштита јавног интереса; 

 унапређење постојеће и нове регулације уз уклапање и квалитетније повезивање 

са окружењем. 
 

 

 

3. ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА 

  Правни основ за израду Измена и допуна Плана детаљне регулације „дела 

Омладинске улице“ у Ужицу (у даљем тексту: Измене и допуне Плана),  представља: 
 

 Закон о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“, број 

72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-

одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 – др. закон, 9/20 

и 52/21); 
 

 Правилник о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Сл. гласник РС“, бр. 32/19) и 
 

 Одлука о приступању изменама и допунама Плана детаљне регулације „дела 

Омладинске улице“ у Ужицу (усвојена на седници Скупштине града Ужица I 

бр. 350-109/21 одржаној 28. 09. 2022. године). 
 

Плански основ за израду  измена и допуна Плана представља: 
 

 План детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу („Службени лист 

града Ужица“, број 17-4/13). 

 

 

4. АНАЛИЗА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА 

Катастарске парцеле бр. 8247 и 8248 КО Ужице су приближно правоугаоног облика, у 

благом нагибу од северозапада ка југоистоку. Просечна надморска висина је 405.5mnv, 

а висинска разлика између највишег и најнижег дела парцела је око 2m. 

Предметна локација је инфраструктурно опремљена и биће неопходно прикључење и 

опремање према потребама пројектованог објекта. 



20 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

Колски и пешачки приступ локацији је обезбеђен непосредно са постојеће асфалтиране 

саобраћајнице – Улице 1300 каплара (кат. парцела бр. 8244/1 КО Ужице), која се пружа 

дуж северозападне границе обухвата  Измена и допуна матичног планског документа. 

На катастарскoj парцели бр. 8247 КО Ужице постоје четири изграђена објекта – два 

помоћна приземна објекта, породична стамбена зграда спратности Сут+Пр и 

надстрешница. На  катастарској парцели бр. 8248 КО Ужице постоје три изграђена 

објекта – породична стамбена зграда спратности Пр, приземни помоћни објекат и 

надстрешница. Објекти су лошег бонитета и предвиђени су за рушење. 

Посматрано у ширем окружењу блока 3, локација која је предмет измена и допуна, је 

једина нереализована на простору трансформације у оквиру кога вишепородично 

становање са комерцијалним делатностима представља планирану намену. 

 

 

5. ГРАНИЦА И ОБУХВАТ ПЛАНА 

Измене и допуне плана су урађене на овереном Катастарско-топографском плану 

израђеном од стране Агенција ЕЛИПСА, Ужице. 

Изменама и допунама плана су обухваћене катастарске парцеле бр. 8247, 8248 и део 

парцеле реке Ђетиње 12048/1 све КО Ужиец. 

Катастарска парцела 8247 КО Ужице је према подацима из копије катастарског плана 

и препису листа непокретности (саставни део документације Плана), површине 236m
2
. 

Према врсти права и облику својине: 

 носиоци права на земљишту су власници посебних делова уписани у A лист, 

врста права – својина, облик својине – приватна, обим удела – 1/1 Иван 

Станковић, по врсти земљишта је градско грађевинско земљиште. 

Катастарска парцела 8248 КО Ужице је према подацима из копије катастарског плана 

и препису листа непокретности (саставни део документације Плана), површине 202m
2
. 

Према врсти права и облику својине: 

 носиоци права на земљишту су власници посебних делова уписани у A лист, 

врста права – својина, облик својине – приватна, обим удела – 1/1 Вера 

Кузељевић, по врсти земљишта је градско грађевинско земљиште. 

Катастарска парцела 12048/1 КО Ужице је према подацима из копије катастарског 

плана и препису листа непокретности (саставни део документације Плана), површине 

26 078m
2
. Према врсти права и облику својине: 

 носиоци права на земљишту су власници посебних делова уписани у A лист, 

врста права – својина, облик својине – јавна својина, обим удела – 1/1 Република 

Србија, по врсти земљишта је градско грађевинско земљиште. 

Граница Измена и допуна плана је приказана на графичком прилогу број 1: 

КАТАСТАРСКО ТОПОГРАФСКИ ПЛАН СА ГРАНИЦОМ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ И ПОСТОЈЕЋИ 

НАЧИН КОРИШЋЕЊА ЗЕМЉИШТА. 

 

 



21 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

6. УСЛОВЉЕНОСТИ ИЗ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА 

ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ У УЖИЦУ ("СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА 

УЖИЦА", БРОЈ 17-4/13) 

естсттсатац парцеле бр. 8247 и 8248 све КО Ужице, које су предмет измена и допуна 

Плана детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу  се налазе, према Плану 

детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист града Ужица", 

број 17-4/13) у оквиру блока 3, где трансформација  блока подразумева, поред замене 

постојећег грађевинског фонда, и могућност измене урбане матрице кроз 

препарцелацију и формирања нових грађевинских парцела у складу са новопланираном 

наменом. 

Према Плану детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист 

града Ужица", број 17-4/13) успостављена је регулација према реци ицтЂеЂ која је 

дфинисана преломним тачкама 3.38, 3.37 и 3.36. За простор од регулационе линије до 

регулисаног минор корита реке, је одређена намена - зелене рекреативне површине у  

регулисаном кориту реке. еатастарска парцела бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) 

представља површину јавне намене. 

За катастарске парцеле бр. 8247 и 8248 све КО Ужице је одређена намена 

вишепородично становање са комерцијалним делатностима и представљају површине 

за остале намене. 

Планом детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист града 

Ужица", број 17-4/13) прописана су правила: 

Објекти се постављају на  грађевинску линију према реци.  

Удаљеност  објекта: 

 растојање габарита објекта од бочне  граница парцеле: 0 m  или мин.2.5 m 

 растојање габарита објекта од  суседног објекта:  0 m или мин. 4.0 m 

ГУП је, поред урбанистичке интервенције, дефинисао и намену на нивоу блока 

(претежна – вишепородично становање, допунска – комерцијалне делатности). 

Процентуално учешће комерцијаних садржаја у овом делу зоне, износи од 20% до 

100%. 

Део блока 3, на простору  у оквиру кога вишепородично становање са комерцијалним 

делатностима представља планирану намену:  

урбанистички параметри за парцеле веће од 450 m
2
  

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.6 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    60 % 

 максимална спратност објеката    5 надземних етажа 

урбанистички параметри за парцеле мање од 450 m
2
 уколико постоји сагласност за 

градњу на граници парцеле: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.4 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    55 % 

 максимална спратност објеката    5 надземних етажа 

 

 



22 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

урбанистички параметри за парцеле мање  од 450 m
2
 за слободностојеће објекте: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.0 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    55 % 

 максимална спратност објекта    4 надземних етажа 

урбанистички параметри за парцеле мање  од  250 m
2
 за слободностојеће објекте: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   1.0 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    60 % 

 максимална спратност објекта    2 надземних етажа 

 

7. ПЛАНСКО РЕШЕЊЕ 

Планско решење се заснива на измени регулације и односа према јавном земљишту, 

односно промени дела катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) у 

површини од око 18m
2
, из површине за јавне намене у површину за остале намене. 

Наиме, део катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) у површини од 

око 18m
2
, који се налази иза зида изграђене регулације корита реке Ђетиње до 

регулационе линије је фактички  већ преко 40 година део дворишта парцеле 8248 које 

инвеститори одржавају. Наведени део катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице (река 

Ђетиња) нема утицаја на редовно одржавање водотока нити на одбрану од поплава, јер 

је позиција таква да је приступ могућ једино коритом реке. Тај део земљишта више 

нема сврху водног земљишта.  

У том контексту, планско решење се заснива на промени  дела катастарске парцеле бр. 

12048/1 КО Ужице (река Ђетиња) у површини од око 18m
2
, из површине за јавне 

намене у површину за остале намене, самим тим, и на успостављању нове регулационе 

линије која је дефинисана новим преломним тачкама 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 (преломне тачке 

1 и 6 су постојеће).  

АНАЛИТИЧКО ГЕОДЕТСКИ ПОДАЦИ ИЗМЕНЕ РЕГУЛАЦИОНЕ ЛИНИЈЕ: 

1 7406839.9800     4857332.3800 

2 7406840.8500     4857331.0100 

3 7406851.1500     4857332.9800 

4 7406857.7608     4857335.4148 

5 7406860.0770     4857336.2679 

6 7406860.3100     4857335.9100 

7 7406860.4539     4857335.6889 

Планирана намена за тај део катастарске парцеле бр. 12048/1 КО Ужице је 

вишепородично становање са комерцијалним делатностима. Обједињавањм тог дела са 

катастарским парцелама бр. 8247 и 8248 све КО Ужице формира се јединствена 

грађевинска парцела. На тај начин су испуњени услови за изградњу објекта 

вишепородичног становања са комерцијалним делатностима на парцелама већим од 

450m
2
. 

 

 

 

 



23 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

Планом детаљне регулације „дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист града 

Ужица", број 17-4/13) прописана су правила: 

БЛОК 3 

Објекти се постављају на  грађевинску линију према реци.  

Удаљеност  објекта: 

 растојање габарита објекта од бочне  граница парцеле: 0 m  или мин.2.5 m 

 растојање габарита објекта од  суседног објекта:  0 m или мин. 4.0 m 

ГУП је, поред урбанистичке интервенције, дефинисао и намену на нивоу блока 

(претежна – вишепородично становање, допунска – комерцијалне делатности). 

Процентуално учешће комерцијаних садржаја у овом делу зоне, износи од 20% до 

100%. 

Део блока 3, на простору  у оквиру кога вишепородично становање са комерцијалним 

делатностима представља планирану намену:  

урбанистички параметри за парцеле веће од 450 m
2
  

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.6 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    60 % 

 максимална спратност објеката    5 надземних етажа 

Урбанистички параметри за парцеле мање од 450 m
2
 уколико постоји сагласност за 

градњу на граници парцеле: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.4 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    55 % 

 максимална спратност објеката    5 надземних етажа 

Урбанистички параметри за парцеле мање  од 450 m
2
 за слободностојеће објекте: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   2.0 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    55 % 

 максимална спратност објекта    4 надземних етажа 

урбанистички параметри за парцеле мање  од  250 m
2
 за слободностојеће објекте: 

 макс. индекс изграђености "Ии" на парцели   1.0 

 макс. индекс заузетости "Из" на парцели    60 % 

 максимална спратност објекта    2 надземних етажа 

 

Задржавају се Правила грађења и уређења простора из Плана детаљне регулације 

„дела Омладинске улице“ у Ужицу ("Службени лист града Ужица", број 17-4/13), а 

овим ће се омогућити изградња објекта вишепородичног становања са 

комерцијалним делатностима. 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
                                  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ „ДЕЛА ОМЛАДИНСКЕ УЛИЦЕ“ 

                                                                                                         У УЖИЦУ 
 

 

      ЦЕНТАР ЗА УРБАНИСТИЧКО И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ „ЕКО УРБО ПЛАН“ ДОО УЖИЦЕ 

 

 

8. НАЧИН СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

Измене и допуне Плана спроводе се директно на основу правила уређења и грађења, 

односно датих урбанистичких параметара и графичких прилога. Није предвиђено 

спровођење плана израдом урбанистичких пројеката. 
 
 

 

ООддггооввооррннии  ууррббааннииссттаа    
  

             Милан Пејић, дипл. просторни планер 
 

       Лиценца бр.  201 0774 04 
 
 

       
------------------------------------------------ 

     


	donosenje IZMENE I DOPUNE- PDR omladinska vera kuyeljevic
	20.PDR Omladinska

